

**BR.P.0002.13.2011**

**PROTOKÓŁ NR 13/2011**

obrad XIII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego, która odbyła się 1 grudnia 2011 roku o godzinie 11.00 w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ul. Mątewskiej 17.

**1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.**

Obrady rozpoczął Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego Ryszard Jagodziński wygłaszając formułę: „Otwieram obrady XIII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego”.

Prowadzący obrady powitał przybyłych na posiedzenie: radnych Rady Powiatu Inowrocławskiego, Zarząd Powiatu ze Starostą Inowrocławskim Tadeuszem Majewskim na czele, skarbnika, sekretarza i naczelników wydziałów Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, straży i inspekcji. Następnie powitał przedstawicieli organizacji społecznych, politycznych, pozarządowych oraz gospodarczych, przedstawicieli związków zawodowych, redaktorów miejscowych środków przekazu oraz wszystkich obecnych.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na 29 radnych w sesji uczestniczy 27, a zatem Rada Powiatu jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radni nie wnieśli żadnych uwag, propozycji i zmian do porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania.

**Głosowanie (27)**

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie przyjęła porządek obrad XIII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.

### **3. Przyjęcie protokołu obrad XII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.**

Radna Jolanta Mrówczyńska sekretarz obrad XII sesji Rady Powiatu poinformowała, że zgodnie ze Statutem protokół XII sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i rzetelnie odzwierciedla przebieg posiedzenia. Radni nie wnieśli żadnych uwag i zastrzeżeń do jego treści. Mając powyższe na uwadze wniosła o przyjęcie protokołu XII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.

Przystąpiono do głosowania.

#### **Głosowanie (27)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie przyjęła protokół obrad XII sesji z 27 października 2011 roku.

### **4. Wybór sekretarza obrad.**

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował na sekretarza obrad XIII sesji radnego Jacka Nijaka, który wyraził zgodę na objęcie wspomnianej funkcji. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania.

#### **Głosowanie (27)**

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu jednogłośnie powierzyła radnemu Jackowi Nijkowi funkcję sekretarza obrad XIII sesji.

### **5. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Inowrocławskiego podjętych na XII sesji 27 października 2011 roku i powierzonych do wykonania Przewodniczącemu Rady Powiatu.**

Informacja została przyjęta.

### **6. Informacja Starosty Inowrocławskiego o realizacji uchwał Rady Powiatu Inowrocławskiego podjętych na XII sesji 27 października 2011 roku.**

Informacja została przyjęta.

## **7. Informacja o pracy Zarządu Powiatu Inowrocławskiego w okresie od 19 października 2011 roku do 22 listopada 2011 roku.**

Radny Piotr Strachanowski powiedział, że w poprzedniej kadencji, wspierany przez radną Urszulę Iwicką, zgłaszał postulat, aby w przypadku wycinki drzew z powodów oczywistych np. gdy zagrażają życiu, w tych miejscach, kiedy jest to możliwe, sadzić nowe drzewa jako rekompensatę tych utraconych. Radny zapytał czy Zarząd Dróg Powiatowych stosuje taką metodę.

Andrzej Lipiński Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że ostateczną decyzję podejmuje administrator danego terenu – wójt, prezydent lub burmistrz. Jest taka zasada, że za wycięcie jednego drzewa decyzją nakładany jest obowiązek nasadzenia dwóch, a nawet sześciu, siedmiu drzew. Zawsze nasadzeń jest dużo więcej niż wycinki. Decyzja określa miejsce posadzenia drzew, ale jeśli wycinka jest w pasie drogowym a drzewa zagrażały bezpieczeństwu, to nasadzenie odbywa się oczywiście w innym miejscu.

Informacja została przyjęta.

## **8. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Edward Kurkowiak złożył interpelację na piśmie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radna Bogumiła Pęczkowska zgłosiła zapytanie dotyczące nieruchomości zabudowanej, położonej w Kawęczynie. Wiadomo, że z końcem roku przestaje funkcjonować Dom Pomocy Społecznej a mieszkańcy będą przeniesieni do nowo powstałej placówki w Parchaniu. Został ogłoszony przetarg, który ma zdecydować, czy nieruchomość w Kawęczynie zostanie sprzedana. Radna zapytała, czy w sytuacji gdy nie dojdzie do sprzedaży, obiekt ten będzie w jakikolwiek sposób zabezpieczony.

Radny Jacek Nijak zgłosił dwie interpelacje:

- rozpoczął od podziękowań za realizację interpelacji dotyczącej ul. Narutowicza i odświeżenia dwóch przejść dla pieszych u zbiegu ulic Konopnickiej i Wilkońskiego. Pozostaje natomiast problem z ulicą Daszyńskiego, radny otrzymał odpowiedź, że jest tam zbyt wysoki krawężnik i właściwie nie jest wyznaczone przejście dla pieszych. Analizując przyszłoroczny projekt budżetu radny zauważył, że nie są planowane poważniejsze prace inwestycyjne i zapytał co w związku z tym stanie się. Poprosił o interwencję w sprawie przejścia dla pieszych u zbiegu ulic Narutowicza i Daszyńskiego,

- druga interpelacja zgłoszona na wniosek mieszkańców osiedla Bajka dotyczyła budowy chodnika na odcinku od ulicy Miechowickiej do ulicy Reymonta, który umożliwiłby docieranie dzieciom do szkoły w Szymborzu. Jest to ważny problem gdyż ulica Szymborska jest ruchliwa i przez to niebezpieczna dla dzieci. Radny poprosił o odpowiedzi na piśmie.

#### **9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok.**

Z projektem uchwały wystąpił Józef Ratajczak Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia. Naczelnik poinformował, że projekt uchwały po zaakceptowaniu przez Zarząd Powiatu przesłany został organizacjom pozarządowym do konsultacji. Skupiono się głównie na zadaniach z zakresu sportu i edukacji. Następnie uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu oraz Integracji z Unią Europejską wystąpił jej Przewodniczący Feliks Kryszak. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 29 listopada br. analizowała projekt uchwały, który zakłada na realizację zadań kwotę nie mniejszą niż 50 tys. zł. Komisja zgłosiła wniosek o zwiększenie tej kwoty i pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt. Następnie Przewodniczący komisji wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji.

Radny Jacek Nijak stwierdził, że tegoroczny projekt uchwały jest bardzo smutny dla środowiska tzw. trzeciego sektora. Należy tutaj bardzo mocno podkreślić rolę i działania sektora społecznego, ponieważ nie jest tak, że jednostki miejskie, powiatowe, czy gminne zastąpią pewne działania. Jest to klasyczny układ funkcjonujący w naszym społeczeństwie: pierwszy sektor to organizacje pozarządowe, drugi sektor to biznes i trzeci sektor to szerokie środowisko społeczne. Radny dodał, że Przewodniczący Rady zawsze wielką wagę przykładają do tego, żeby w sposób należyty przywitać na początku każdej sesji środowisko organizacji pozarządowych. Konsekwencją tego, zdaniem radnego, powinno być poważne potraktowanie tej sprawy i pochylenie się nad problemem, a w zdumienie wprawia fakt, kiedy na posiedzeniach komisji analizowaliśmy projekt budżetu na 2012 rok, na realizację zadań publicznych

dla organizacji zapisano tylko 30 tys. zł. Pozostała kwota 20 tys. zł ma być przeznaczona na prace konserwatorskie. Radny podkreślił, że w pierwszym przypadku działamy w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, natomiast w drugim przypadku obowiązuje ustawa o konserwacji zabytków. Radny zapytał skąd ta rozbieżność i kwota sumaryczna. Dodał, że wśród nas jest wielu działaczy i osób wrażliwych na sprawy społeczne, dlatego trudno godzić się z takim stanowiskiem i zmniejszającą z roku na rok kwotą na realizację tych zadań. Ze zdumieniem radny przyjął sformułowanie, że brakuje chętnych na realizację zadań, przypomniał wnioski radnych z przed kilku miesięcy, kiedy np. radna Mirosława Kucol, przy okazji Jubileuszu Radojewiczów, mówiła o potrzebie pochylenia się nad problemem kultury. Jeśli chodzi o środowisko sportowe, radny mówił o klubach sportowych działających przy szkołach ponadgimnazjalnych, przy Liceum im. Jana Kasprówicza, czy Liceum im. Marii Konopnickiej działają one prężnie i mają wielkie tradycje. Radny zastanawiał się, czy naprawdę nie mamy potrzeb i nie ma osób chętnych do realizacji zadań – takie sformułowanie wprawia w osłupienie. Aktywne grono działaczy społecznych skupionych w Radzie Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego też ma wiele do powiedzenia. Osoby tam działające przyjmują z niezrozumieniem taką sytuację, angażują swój wolny czas, swoje siły w sprawy społeczne, a napotykają tak potężny opór w postaci bariery zaporowej. Radny nie zgodził się na takie potraktowanie sprawy i poinformował, że będzie głosował przeciw.

Radna Wiesława Pawłowska poparła wypowiedź radnego Jacka Nijaka. Powiedziała, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Pan Starosta obiecał, że kwota minimalna jest to minimum, które ma zabezpieczać realizację tych zadań, nie mniej radna wierzy, że obietnica o poszukiwaniu środków w jakiś sposób wesprze te organizacje pozarządowe i z radością przyjmie to szef tych organizacji. Zdaniem radnej uzasadnienie przedmówcy w pełni odzwierciedla działalność społeczną, współczesna demokracja ma właśnie usamodzielniać społeczeństwo, ma rozwijać samopomoc w każdej dziedzinie. My musimy uczyć ludzi tej działalności społecznej, wrażliwości na sprawy pożytku publicznego i na to co dzieje się w różnych sektorach życia publicznego, realizowanych przez organizacje pozarządowe. Radna dodała, że kwota 30 tys. zł, czyli około 2,5 tys. zł miesięcznie jest śmiesznie małą kwotą, która miałaby wesprzeć tak wiele organizacji.

Radna Iwona Stanek powiedziała, że wszyscy radni z głęboką troską podchodzą do osób, które działają na rzecz lokalnych środowisk. Dzisiaj łatwo jest powiedzieć, że tych środków jest mało, ale na posiedzeniach komisji każdy radny miał możliwość wypowiedzenia się i wskazania skąd pozyskać środki, które pozwolą w większym stopniu dofinansować te zadania. Radna wyraziła

swoje zaskoczenie, że mówimy ogólnie o małej ilości środków, lecz jeśli chcemy, aby było ich więcej, to wskażmy jako radni komu zabrać, a komu dać.

Radna Wiesława Pawłowska przyznała rację swojej przedmówczyni. Dodała, że na posiedzeniu komisji było to przedmiotem obrad, zabierała głos w tej kwestii i wspomniała, że Pan Starosta złożył pewne obietnice dotyczące próby poszukania pewnych rozwiązań. Radna sama dziś to przedstawiła, ponieważ na posiedzeniu komisji wniosek w tej sprawie nie uzyskał akceptacji.

Radny Jerzy Gawęda zapytał ile wniosków Rady Organizacji Pozarządowych zostało ujętych w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi ?

Pan Józef Ratajczak Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia odniósł się do powyższych wypowiedzi. Po pierwsze dzisiaj mówimy o zadaniach, przeznaczonych do realizacji, a nie o kwocie. Zapis brzmi „nie mniej niż 50 tys. zł” i dotyczy to budżetu. Radnemu Jackowi Nijakowi, który odniósł się do kwestii zsumowania kwot Naczelnik odpowiedział, że od ubiegłego roku jest taki wymóg, a rozbić kwoty nastąpiło w uchwale budżetowej. Naczelnik wyjaśnił, że środki o których mówimy są przeznaczone na realizację zadań Powiatu, zleczanych organizacjom pozarządowym, nie jest to żadna forma wsparcia. W 2011 roku wydatkowano 74.690 zł, z tego zdecydowana większość środków została wydatkowana na działalność sportową. Nie wszystkie podmioty dokonały rozliczeń i istnieje obawa, że niektóre z nich nie będą w stanie się rozliczyć. Jeśli chodzi o liczbę wniosków, o którą prosił radny Jerzy Gawęda, Naczelnik Józef Ratajczak stwierdził, że musi sprawdzić to w dokumentach znajdujących się w Wydziale Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia.

Radny Jerzy Gawęda poprosił o zapoznanie radnych z wnioskami, które zostały ujęte w programie oraz poinformowanie czego dotyczyły wnioski odrzucone.

Naczelnik Józef Ratajczak powiedział, że przygotuje stosowne informacje.

Starosta Inowrocławski Tadeusz Majewski stwierdził, że dzisiejsza dyskusja została rozszerzona. My dzisiaj nie dyskutujemy o budżecie tylko o regulaminie, jako podstawie wydatkowania środków. Rzeczą najistotniejszą jest to, że organizacje pozarządowe mogą realizować zadania Powiatu, nie możemy wspierać działalności tych organizacji i ich własnych zadań.

Następnie Starosta Inowrocławski poinformował, że musi opuścić obrady sesji, ponieważ o godz. 12.00 nastąpi przecięcie wstęgi i oddanie do użytku wyremontowanej kładki pakoskiej.

Radny Mieczysław Szczygieł dodał, że organizacje pozarządowe działają nie tylko w mieście, bardzo ważną rolę odgrywają i prężnie funkcjonują także organizacje pozarządowe w gminach.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na ten temat można by dyskutować długo, bo jest to problem złożony. Ten regulamin ukierunkowuje możliwości pozyskania środków. Przewodniczący dodał, że organizacje, które nie rozliczą się w terminie nie będą miały szans na pozyskanie środków w następnym roku. Jest to bardzo ważne.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

#### **Głosowanie (25)**

za – 23 radnych

przeciw – 1 radny

wstrzymał się – 1 radny

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok.

#### **10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przekazania III Liceum Ogólnokształcącemu im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu nakładów inwestycyjnych poniesionych na wybudowanie hali widowiskowo – sportowej wraz z łącznikiem.**

Z projektem uchwały wystąpił Janusz Kiszka Główny Specjalista w Referacie Administracyjno - Gospodarczym. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Budżetu i Finansów wystąpiła jej Przewodnicząca Bogumiła Pęczkowska. Poinformowała, że Komisja na posiedzeniu 29 listopada br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt. Następnie wniosła o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie

wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania

#### **Głosowanie (25)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekazania III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu nakładów inwestycyjnych poniesionych na wybudowanie hali widowiskowo – sportowej wraz z łącznikiem.

**11.Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, na które w roku 2011 przeznaczone zostaną środki przekazane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

Z projektem uchwały wystąpił Rafał Walter Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej wystąpiła jej Przewodnicząca Mirosława Kucol. Poinformowała, że Komisja na posiedzeniu 29 listopada br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt. Następnie wniosła o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania

#### **Głosowanie (25)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, na które w roku 2011 przeznaczone zostaną środki przekazane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.



## **12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przekształcenia Domu Pomocy Społecznej w Kawęczynie na Dom Pomocy Społecznej w Parchaniu i nadania Statutu.**

Z projektem uchwały wystąpił Rafał Walter Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej wystąpiła jej Przewodnicząca Mirosława Kucol. Poinformowała, że Komisja na posiedzeniu 29 listopada br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt. Następnie wniosła o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji.

Radny Jacek Nijak odniósł się do statutu bardzo skrótowo potraktowanego i konsekwencji nazewnictwa. W § 1 Statutu Dom Pomocy Społecznej w Parchaniu, zwany jest dalej „Domem” a § 3 znów przywołuje się jego pełną nazwę. Zapytał, czy posługiwanie się określeniem „Dom”, które jest wieloznaczne, z punktu widzenia prawnego jest prawidłowe. Radny podał na przykład zdanie „Pobyty w domu jest odpłatny, zasady ustalania i wysokości opłat regulują odrębne przepisy.”

Dyrektor PCPR Rafał Walter odniósł się do uwag dotyczących niespójnego nazewnictwa §1 i § 3, poprosił radnych o wykreślenie z § 3 ust. 1 słów „Pomocy Społecznej”, pozostanie zapis „Dom ma siedzibę w Parchaniu, gmina Dąbrowa Biskupia. Dyrektor dodał, że zapis § 1 Dom Pomocy Społecznej w Parchaniu zwany dalej „Domem”, pod względem prawnym jest prawidłowy.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania

### **Głosowanie (28)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekształcenia Domu Pomocy Społecznej w Kawęczynie na Dom Pomocy Społecznej w Parchaniu i nadania Statutu.

### **13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Inowrocławskiego za rok 2011.**

Z projektem uchwały wystąpiła Anna Berendt Skarbnik Powiatu. Uzasadniła potrzebę wywołania uchwały i wniosła o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Budżetu i Finansów wystąpiła jej Przewodnicząca Bogumiła Pęczkowska. Poinformowała, że Komisja na posiedzeniu 29 listopada br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wniosła o jej podjęcie.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji.

Radny Piotr Strachanowski zapytał jakimi kryteriami kierował się Zarząd Powiatu wybierając pięć biur, do których wystosowano ofertę z zapytaniem.

Skarbnik Powiatu Anna Berendt odpowiedziała, iż to ustawa określa, że minimum do pięciu podmiotów winno być wysłane zapytanie i z tego wariantu skorzystał Zarząd.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania

#### **Głosowanie (27)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Inowrocławskiego za rok 2011.

### **14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Inowrocławskiego na 2011 rok.**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński musiał opuścić salę obrad i przekazał prowadzenie sesji Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Janowi Biernackiemu.

Z projektem uchwały wystąpiła Anna Berendt Skarbnik Powiatu. Uzasadniła potrzebę wywołania uchwały i wniosła o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Budżetu i Finansów wystąpiła jej Przewodnicząca Bogumiła Pęczkowska. Poinformowała, że Komisja na posiedzeniu 29 listopada br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wniosła o jej podjęcie.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Biernacki otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji.

Radny Piotr Strachanowski zwrócił się z zapytaniem do Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia, czy wymiana „rzygacza” na rynnę przybliży nas do oddania do użytku Astrobazy.

Naczelnik Wydziału Józef Ratajczak odpowiedział, że wymiana urządzenia tzw. „rzygacza” nie ma większego wpływu na uruchomienie Astrobazy. Z informacji uzyskanych przez Naczelnika wynika, że Marszałek Województwa nie wystąpił do Nadzoru Budowlanego ze stosownymi wnioskami i stąd te opóźnienia. Naczelnik dodał, że w grudniu może jeszcze nie dojść do oficjalnego uruchomienia tego obiektu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są jeszcze głosy w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

#### **Głosowanie (27)**

za – 25 radnych

przeciw – 0

wstrzymało się – 2 radnych

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Biernacki stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Inowrocławskiego na 2011 rok.

#### **15.Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Inowrocławskiego na lata 2011-2014**

Z projektem uchwały wystąpiła Anna Berendt Skarbnik Powiatu. Uzasadniła potrzebę wywołania uchwały i wniosła o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Budżetu i Finansów wystąpiła jej Przewodnicząca Bogumiła Pęczkowska. Poinformowała, że Komisja na posiedzeniu 29 listopada br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały, za przyjęciem głosowało pięciu członków komisji. Wniosła o jej podjęcie.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji.

Radny Jerzy Gawęda na wstępie stwierdził, że prognoza powinna być pewnym wykładnikiem planowania pod kątem finansów. Minister Finansów poinformował, że ma przygotowane trzy warianty budżetu. Radny zapytał, czy Wieloletnia Prognoza była przygotowywana w oparciu o średnią z tych trzech budżetów, czy o oficjalnie zgłoszony. Patrząc na sytuację finansową, radny zauważył, że Powiat staje się już bardziej agendą rządową niż jednostką samorządową.

Skarbnik Powiatu Anna Berendt odpowiedziała, że mówimy o naszym tegorocznym budżecie, a nie o perspektywach. To są nasze długi i nasza prognoza spłat tych zobowiązań.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są jeszcze głosy w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

#### **Głosowanie (27)**

Za – 25 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2 radnych

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Biernacki stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Inowrocławskiego na lata 2011-2014.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę.

Wznowienie obrad po przerwie

Na salę obrad powrócił Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński.

## **16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu.**

Z projektem uchwały wystąpił Przewodniczący Rady Powiatu. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wystąpił jej Przewodniczący Longin Marciniak. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 28 listopada br. wybrała jednogłośnie radną Edytę Gadacz na zastępcę przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Następnie Przewodniczący wniósł o jej podjęcie.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania

### **Głosowanie (22)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu.

## **17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Wicestarosta Inowrocławski Sławomir Szeliga, który udzielał odpowiedzi na interpelację, poinformował radnego Edwarda Kurkowiaka, że jego interpelacja dotycząca skrzyżowania ulicy Poznańskiej z ulicą Mątewską zostanie przekazana do zarządcy drogi.

Radną Bogumiłę Pęczkowską, która pytała o dalsze losy nieruchomości położonej w Kawęczynie, Wicestarosta poinformował, że termin przetargu został określony na 28 grudnia br. Jeśli nie dojdzie do sprzedaży zostanie zapewniona pełna ochrona przez zatrudnienie licencjonowanej firmy ochroniarskiej wyłonionej zgodnie z przepisami Prawa zamówień publicznych.

Radnemu Jackowi Nijakowi Wicestarosta Inowrocławski Sławomir Szeliga odpowiedział, że jeśli chodzi o kwestię skrzyżowania ulicy Daszyńskiego z ulicą Narutowicza propozycja nie dotyczy tylko oznakowania poziomego i pionowego przejścia dla pieszych, jest to wniosek inwestycyjny i może być

rozpatrzony przy okazji konstruowania budżetu. Jeśli chodzi o kwestię budowy chodnika między Osiedlem Bajka a Osiedlem Szymborze, temat ten był już poruszany na spotkaniu z samorządem Osiedla Szymborze. Po spotkaniu Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych został poproszony o przygotowanie wstępnego kosztorysu tej inwestycji.

Głos zabrał Andrzej Lipiński Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. Poinformował, że ten temat dotyczy nie tylko budowy chodnika, ale również odwodnienia tego odcinka ulicy Szymborskiej. W związku z tym, są to już znaczące pieniądze, szacunkowo w granicach 1 mln zł. W propozycjach Zarządu Dróg zostało to uwzględnione, ale jeszcze nie wiemy jaki będzie ostateczny budżet. W sprawie przejścia dla pieszych przy ulicy Daszyńskiego, Dyrektor poparł interpelację radnego Jacka Nijaka. Dodał, że jest to propozycja inwestycyjna i gdyby nie było możliwości w przyszłym roku, a będą środki na remonty zostanie to zrobione.

#### **18. Wnioski i oświadczenia radnych.**

Radna Iwona Stanek powiedziała, że była dzisiaj dyskusja o potrzebach, o tym jak mało jest środków. Za chwilę będą Święta, dla nas może nie będą one trudne, ale dla wielu rodzin bardzo, dlatego złożyła wniosek aby radni 50 zł ze swojej diety przeznaczyli na ufundowanie paczek żywnościowych dla osób najbardziej potrzebujących.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 29 grudnia br. Dodał, że dzisiaj został zgłoszony nowy Klub Radnych Platformy Obywatelskiej i zajmie on również stanowisko w sprawie budżetu na 2012 r. Dzisiejsza sesja wskazuje już na pewne perspektywy roku następnego, będziemy o tym dyskutowali przy budżecie, ale dziś przy okazji dyskusji nad programem współpracy z organizacjami pozarządowymi, wiemy, że budżety są bardzo „biedne”, że projekt ustawy budżetowej jest bardzo niekorzystny dla samorządów, że będą nas czekały naprawdę trudne lata kryzysu. Przewodniczący dodał, iż ma nadzieję, że w korzystny sposób zostaną pozamykane te budżety i będzie szansa realizacji tych zadań, które nałożono na samorządy. W najbliższym czasie może nas czekać zmiana polityczna jeżeli chodzi o sytuację struktury administracyjnej w kraju, wiemy, że oszczędności w budżecie państwa w tym roku określono na poziomie 20 mld zł przy założeniach budżetu 40 mld zł, miało to z pewnością bezpośrednie przełożenie na pogorszenie się sytuacji finansowej samorządów.

Radny Mieczysław Szczygieł nawiązał do informacji dotyczącej nowego Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej, zapytał czy obecnie istnieją dwa kluby, poprosił o wyjaśnienie.

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że jest jeden Klub Platformy Obywatelskiej. Następnie Przewodniczący złożył życzenia świąteczne radnym i ich rodzinom dziękując za dotychczasową, trudną pracę. Podziękował Zarządowi Powiatu, który pomimo trudności, jakie się pojawiały, prawidłowo funkcjonował i udało się zamknąć rok prawie bez deficytu.

### **19.Zakończenie.**

O godzinie 12.45 Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński zakończył posiedzenie, wygłaszając formułę: „Zamykam obrady XIII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego”.

Sekretarz obrad

  
Jacek Nijak

Przewodniczący  
Rady Powiatu Inowrocławskiego

  
Ryszard Jagodziński

Protokołowała

  
Karolina Napierała